SUMMARIUM

Auctor textus pluribus verbis hanc exponit materiam:

1. Notio prophetiae eiusque possibilitas
2. Obiectum prophetiae
3. Expletio prophetiae in Christo
4. Structura argumenti e Sacra Scriptura eiusque valor apologeticus.

Notio vocis propheta et prophetia apud christianos primaevae aetatis apologetas latiore habuit significationem quam temporibus posterioribus est ei data. Quae quidem tunc temporis non solum praedictionem quorundam eventuum sed etiam revelationem veritatum quae Deum, hominem mundumque attinent et regulam vendi, imprimis autem Messiae adventus et universalis redemptionis atque salutis promissionem significabat.

Singulare ergo prophetiae obiectum praedictio et promissio salutis fuit.

Itaque prophetiae expletio non i eo tantum consistit, quod facta quaedam in Vetere Testamento praedicta in Novo sunt expleta, sed quod Christus per suam nativitatem, mortem et resurrectionem totam salutis oeconomiam ad finem adduxit.

Vis igitur et essentia e Sacra Scriptura argumenti est promissionum messianicarum in toto mysterio Christi realisatio.

Nil itaque mirum quod nunc temporis theologia fundamentalis ad fontes, praecipue autem ad apologetas christianos primaevae aetatis, revertit.

²⁵⁷ Por. św. Justyn, I A 52.

²⁵⁸ Por. tenże *Dialog* 84.

²⁵⁹ Por. tamże 76.

²⁶⁰ Por. tamże 7.

²⁶¹ Por. tamże 92.

²⁶² Por. św. Teofil A., dz. cyt., I, 2; I, 7.